
Mirәlәmov, Hüseynbala. Tarixin şәrәfli imzası / H. Mirәlәmov // Azәrbaycan : qәzet. - 
2020. - 9 dekabr. - № 258. - S. 5. 
 

... Şuşa sevinci ilә yuxuya dalmışdım. Bir gün әvvәl Ali Baş Komandan İlham Әliyevin Vәtәnin әn 

müqәddәs mәkanı olan Şәhidlәr xiyabanından xalqa yetirdiyi Şuşa müjdәsinin bütün hәmvәtәnlәrimiz 

kimi qәlbimә dolmuş hәyәcanı röyada da davam edirdi. 

Yuxunun dәrinliyindә bu sevgili şәhәrin daş döşәnmiş küçәlәrindә qanad açıb uçurdum, dumana 

bürünmüş saf havasını tamarzı kimi ciyәrlәrimә çәkirdim, havasından, suyundan, torpağından, daşından, 

ağacından, otundan, çiçәyindәn doya bilmirdim. 

Elә röyada "Güllәlәnmiş heykәllәrin fәryadı” әsәrimi yaşadım. Qulaqlarımda möhtәrәm Prezidentimiz 

İlham Әliyevin dediyi sözlәr sәslәndi: "Mәn bilirәm nәyi, nә vaxt vә necә etmәk lazımdır...” 

Әsәrdә Molla Pәnah Vaqif Pәnahәli xanın ruhuna ehtiramla deyir: "Tәlәsmә, xan, tәdbirli ol. İddia, 

mәnәm-mәnәmlik adlı bir qara ilan sürünür içimizdә, gәrәk әvvәlcә onu boğaq. Ağıl vә tәdbir üstün 

silahdır. Düşmәn ağılla çökdürülmәlidir. Ağlın uçurmadığı sәdd yoxdur. İndi qoy hәr kәs özü düşünsün, 

qәrar çıxarsın!” 

Bәli, ağıllı vә tәdbirli olmaq! 

Ali Baş Komandan bunu Vәtәn müharibәsinin gedişindә bütün dünyaya sübüt etdi. 

Amma bununla bahәm içimdә bir narahatlıq da vardı. Hәrbi әmәliyyatlar hәlә bitmәmişdi. İgid balalarımız 

әldә silah müqәddәs torpaqlarda düşmәnә qarşı haqq savaşını davam edirirdilәr. Hәr an itkilәr baş verә, 

gәncәcik talelәr qarala bilәrdi. Axı müharibәnin öz qanunları var. 

Bu an içimdә bir hiss baş qaldırmışdı: kaş bu nigaranlıq tez bitәydi, şәhidlәrimiz, yaralılarımız olmayaydı, 

Böyük Qәlәbәyә tez bir zamanda itkisiz, ağrı-acısız qovuşaydıq... 

*** 

...Telefonun qәfil zәnginә oyandım. 

Ekranda oğlumun adı görünürdü. Telefon zәnginin sәsi gecәyarı küçәdәn eşidilәn qәlәbәliyin sәsinә, 

insanların sevinc hayqırtılarına qarışmışdı. 

Telefona cavab verәnә qәdәr oğlumun bu qәfil zәnginә bir anlıq hövüllәndim, son dәrәcә önәmli nәsә 

baş vermәsәydi, bu vaxtlar zәng edib yuxudan oyatmazdı. Amma elә o an da küçәdәki qәlәbәlikdәn hiss 

etdim ki, bu zәnglә bu hayqırtılar bir-biri ilә necәsә әlaqәlidir. Yanılmamışdım... 

- Ata, tez televizoru aç. Prezidentimiz danışacaq. Ermәnistan mәğlub oldu! Biz qalib gәldik! Anamı da 

oyat... 

Sevincindәn uşağı qәhәr boğurdu. 



Xoş xәbәrә görә "sağ ol, oğlum, şad xәbәr olasan, muştuluğun mәndә” deyib telefonu qapatdım. 

Televizoru açdım. Hәyat yoldaşımı oyatmağa gәrәk qalmadı. Sәsә yuxudan özü oyanıb gәldi, 

Prezidentimizin çıxışını birgә dinlәmәyә başladıq. 

Hәmin an adama elә gәlirdi ki, o gecә bütün doğmalar bir-birinә zәng edib. Bir-birinә xoş xәbәri yetirib. 

Bütün dünya azәrbaycanlıları oyaqdır, ayaqdadır, öz liderinin bu tarixi çıxışını göz yaşı içindә dinlәyir... 

*** 

"Dedik yetәr artıq, bu әsarәt yetәr! Bizim şәhәrlәrimiz әsarәt altında nә qәdәr qalacaq?! Mәnfur düşmәn 

bizim tәbiәtimizi nә qәdәr murdarlayacaq, bizim torpağımızda gәzәcәk, yeyәcәk, içәcәk, rәqs edәcәk, 

bizi tәhqir edәcәk. Dedik ki, düşmәnә yerini göstәrәcәyik, düşmәni torpaqlarımızdan qovacağıq vә 

qovduq da! Sentyabrın 27-dә nә baş verib, onu tarixçilәr deyәcәk”... 

Dövlәt rәhbәrinin qürur dolu kәlmәlәrini dinlәdikcә hәyat yoldaşım bir tәrәfdә xısın-xısın ağlayırdı, 

özümün dә gözlәrimdәn ixtiyarsız yaş süzülürdü. 

Yeri gәlmişkәn deyim ki, hәyatımda iki dәfә hönkür-hönkür ağlamışam; 20 yanvar 1990-cı ildә, 8 may 

1992-ci ildә - Şuşanın işğalı günü. 

Cәnab İlham Әliyev Ermәnistanın faktiki kapitulyasiya aktı olan bәyannamәnin mәzmunu haqqında 

danışırdı, düşüncәlәrimdәn isә Azәrbaycanla bağlı tarixin müxtәlif dönәmlәrindә imzalanmış müqavilәlәr 

keçirdi. 

1813-cü ildә bağlanmış "Gülüstan” müqavilәsini düşünürdüm... 

207 il әvvәlin 12 oktyabr günü indiki Goranboy rayonunun Gülüstan kәndindә Rusiya imperiyası ilә 

Qacarlar dövlәti arasında imzalanmış hәmin o müqavilәni... 

Bu müqavilәnin mәtnini Böyük Britaniyanın Qacar imperiyasındakı nümayәndәsi olan vә hakimiyyәtә 

böyük tәsir gücünә malik Ser Qor Ousli hazırlamışdı. Sәnәdә imza atanlar isә Rusiya tәrәfdәn Nikolay 

Rtişev, Qacarlar tәrәfindәn Mirzә Әbülhәsәn xan Elçi idi. 

... Sonra 1928-ci ilin 10 fevral günü imzalanmış "Türkmәnçay” müqavilәsini xatırladım. 

Yenә bir tәrәfdәn İranın vәliәhdi şahzadә Abbas Mirzә vә Fәtәli şahın nümayәndәsi Allahyar xan Әsәf әl-

Dövlә, Rusiya imperiyası tәrәfdәn dә general İvan Paskeviç... 

Fakt yanlışsa, o dövrün peşәkar tәdqiqatçıları qüsuruma baxmasın, bildiyim qәdәr "Türkmәnçay” 

müqavilәsinin imzalanması mәrasimindә biz azәrbaycanlıların iştirakı olsa-olsa hәmin dövrdә zabit kimi 

çar ordusunda xidmәt edәn böyük maarifçimiz Abbasqulu ağa Bakıxanovun dilmanclığından o tәrәfә 

getmirdi... 

Tarixi taleyinә qәrar verilәn böyük bir xalq özü bu müqavilәlәrin şәrtlәri barәdә nә düşünürdü, bu 

müqavilәlәrdә irәli sürülәn müddәalarla, şәrtlәrlә razı idimi, razı deyildimi, heç soruşan belә yox idi... 



Varkәn yox sayılırdıq... 

Bütün danışıqlar, razılaşmalar bizdәn heç nә soruşmadan hәyata keçirilirdi. Qәrarlar bizi saya salmadan 

başımızın üstündәn aparılırdı... 

Gәlәcәyimizә biçilәn tale ilә barışmaqdan özgә nә әlacımız vardı ki?! 

Kim idi rәyimizi öyrәnәn, kim idi bizim istәklәrimizlә hesablaşan. Ondan sonra әldә edilәn müxtәlif 

razılaşmalar, verilәn qәrarlar, bağlanan müqavilәlәr, sazişlәr dә elәcә... 

Hәmişә tarixә boylananda ürәyimizi yandırıb-yaxan әn çox bu olub. Unudulmaz şairimiz Bәxtiyar 

Vahabzadә cavab tapa bilmәdiyimiz bu sualı Yerin, Göyün gözәgörünmәz sahibinә ünvanlayırdı: 

  

Çәliyә möhtac ikәn, mәn özgәyә çәliyәm, 

Min güllәyә tuş olan bir ceyranam, әliyәm. 

Özgә nә әmr elәsә mәn boyun әymәliyәm, 

Neçin mәnә özgәsi "Allah” olmuş, ay Allah?! 

  

Bu sualın cavabı o idi ki, taleyimizә qәrar verildiyi o tarixi dövrlәrdә özümüzә aid güclü bir dövlәtimiz yox 

idi. O dövlәtin maraqlarını müdafiә edәsi, xalqın mәnafeyini qoruyası, mövcudluğumuzu, milli varlığımızı, 

el birliyimizin qüvvәsini qәbul etdirmәkdәn ötrü qәtiyyәt göstәrәsi, gәlәcәyimizә görә mәsuliyyәti üzәrinә 

götürәsi Liderdәn mәhrum idik. 

Ona görә hәmişә diktә olunan tәrәf idik... 

Hәmişә bizim üçün müәyyәnlәşdirilmiş taleyә boyun әymәli idik... 

*** 

Azәrbaycan Respublikasının Prezidenti cәnab İlham Әliyevin o gecәki çıxışında isә ilk dәfә idi ki, tamam 

başqa bir gerçәklik görürdüm. 

Son bir neçә әsrdә ilk dәfә idi ki, Azәrbaycan diktә olunan yox, özü diktә edәn tәrәf kimi çıxış edirdi! 

Müqavilә tәrәflәri mәhz Azәrbaycan dövlәtinin irәli sürdüyü şәrtlәrlә razılaşmaq mәcburiyyәtindә 

qalırdılar! 

"Tarixin әn güclü Azәrbaycanı” ifadәsindәn yazılarımda çox istifadә etmişәm. Bu ifadә müxtәlif inkişaf 

mәnzәrәlәri ilә bağlı publisistik müşahidәlәrimә әsaslanırdı. 



Cәnab İlham Әliyevin gecәnin o dәqiqәlәrindә televizorun ekranından gözlәrimә köçәn şәkli tarixin әn 

güclü Azәrbaycanının portreti idi! 

Ölkә rәhbәrimizin üçrәngli bayrağımızın vә dövlәt gerbimizin qovuşuğundakı rәsmini yaddaşıma mәhz 

belә hәkk etdim. 

O bayraq, o gerb vә o Lider qovuşanda tarixin әn güclü Azәrbaycanı ucalırdı... 

Vә işğalçı Ermәnistan keçmişin, bu günün vә gәlәcәyin hüdudlarından baxanda Azәrbaycanın bu 

әzәmәtinin qarşısında o qәdәr miskin, cılız görünürdü ki, tәcavüzkar ölkәnin baş naziri tarixin heç zaman 

yaddaşlardan silinmәyәcәk bu utanc anını öz sifәti ilә vizuallaşdırmamaqdan ötrü sәnәdi göz qabağında 

imzalamaqdan çәkinmişdi. 

El dilimizdә desәk, adam arasına çıxacaq üzü qalmamışdı. Ona görә dә Nikol Paşinyanın hәmin sәnәdi 

harada - öz vәtәndaşlarının qorxusundan qaçıb gizlәndiyi bunkerdәmi, kameraların nәzәrindәn uzaq 

başqa bir dәlmә-deşikdәmi imzaladığını özündәn vә әtrafındakı az sayda kәslәrdәn başqa yәqin bir 

kimsә bilmәdi. Amma bu davranışı ilә dә o, ermәni siyasilәrinin tarixdә süxurlaşmış mәnfur xislәtini 

sәrgilәdi. Onların mәrdanә davranışlardan nә qәdәr uzaq olduqlarını, bütün önәmli işlәri ortalardan itәrәk, 

köstәbәk kimi qaranlıq künc-bucaqlarda çevirdiklәrini bir daha göstәrdi. 

Bu da Paşinyanın o hәrәkәtlәri timsalında ermәni millәtçilәrinin öz xalqlarına cızdıqları acınacaqlı taleyin, 

gәlәcәksizliyin, bu regionun sabahında görünmәkdәn özünü mәhrum etmәnin rәsmi idi. 

*** 

"Әminәm, hәr bir Azәrbaycan vәtәndaşı hesab edir ki, onun hәyatında bu günlәr, bu dәqiqәlәr әn xoşbәxt 

günlәr vә dәqiqәlәrdir. Mәn dә xoşbәxtәm ki, bu xoş xәbәrlәri, bu müjdәni Azәrbaycan xalqına verirәm. 

Xoşbәxtәm ki, bu tarixi sәnәdә imza atmışam. Xoşbәxtәm ki, biz öz Vәtәnimizә, doğma Qarabağımıza 

qayıdırıq, Qarabağımızın tacı olan Şuşaya qayıdırıq vә bu torpaqlarda әbәdi yaşayacağıq! Bundan sonra 

heç kim bizi o torpaqlardan tәrpәdә bilmәz! 

Bu gün böyük qürur hissi ilә deyә bilәrik ki, Füzuli bizimdir, Cәbrayıl bizimdir, Zәngilan bizimdir, Qubadlı 

bizimdir, Ağdam bizimdir, Laçın bizimdir, Kәlbәcәr bizimdir, Şuşa bizimdir, Qarabağ bizimdir, Qarabağ 

Azәrbaycandır!..” 

Bu sözlәri dinlәmәk üçün tam 30 il dözmüşdük... 

Bu 30 ilin mәnәvi mәşәqqәtlәri, sarsıntıları, bәdbinliyi, ağırlığı bir anın içindә mәhv oldu getdi... 

Daxilәn yüngüllәşdik, gözlәrimizdәn axan sevinc yaşları içimizdәki kәdәri, qәmi yudu apardı... 

Vә bizlәri bu müzәffәr zәfәrә aparan Komandanla yanaşı, bu çәtin, şәrәfli yolda şәhid olan, qazi olan can 

parçalarımızın da ruhu qarşısında әbәdi ehtiramımızı, borcumuzu elә hәmin dәqiqәlәrdә anladıq... 

"Güllәlәnmiş heykәllәrin fәryadı” әsәrindә vaxtilә belә yazmışdım: "Göydәn daş yağacaq! Bu daşlar 

yağının başına tökülәcәk!..” 



Bәli, 44 günlük müharibә dövründә bütün bәşәriyyәt bunun canlı şahidi oldu... 

*** 

Ali Baş Komandan İlham Әliyevin rәhbәrliyi ilә rәşadәtli Ordumuzun qazandığı bu qәlәbә yeni bir reallıq 

yaratdı. 

Tariximizdә tamam başqa bir sәhifә açdı... 

Tarixin axarında böyük bir dönüş nöqtәsinә çevrildi... 

Biz böyük xalqıq, bunun sübuta ehtiyacı yoxdur, әcdadlarımızın bu torpaqlarda yaratdıqları zәngin 

mәdәniyyәtin hәr kәlmәsi, hәr nişanәsi böyüklüyümüzü sübuta yetirir. Әsrlәrboyu başımıza açılan 

müsibәtlәrә rәğmәn dilimizi, inancımızı, milli kimliyimizi, dövlәt qurmaq әzmimizi qoruyub saxlaya 

bilmәyimiz dә böyüklüyümüzdәn, içimizdәki ruhun gücündәn gәlir. Bununla belә nә qәdәr acı olsa da, 

etiraf edәk ki, tarixәn uğursuzluqlarımız uğurlarımızdan daha çox olub. Zәrrә-zәrrә qazandığımız 

nailiyyәtlәri bir anın içindә әlimizdәn alıblar, vәziyyәti dәyişә bilmәmişik, özgәlәr başımıza hakim kәsilib, 

torpaqlarımız zaman-zaman qәsb olunub, haqqımızı geri almağa gücümüz çatmayıb. 

Cәnab İlham Әliyev isә uzun zamanlardan bәri ilk dәfә bunun tamam әksini bacardı! 

Xalqımız onun tәpәri hesabına haqqımız olanı ala bildi. Azәrbaycan Prezidenti tәk 30 illik problemi hәll 

etmәdi, iki әsrin münaqişәsinә son qoydu! 

İki keşmәkeşli yüzillik boyu bağrımızın başında qövr edәn, әcdadlarımızdan üzübәri bu yurdun insanına 

rahatlıq vermәyәn yaranı kәsib atdı! 

Amma bu da Ali Baş Komandanımızın, Ordumuzun qazandığı parlaq Zәfәrin tarixi mahiyyәtini tam әhatә 

etmir... 

Azәrbaycan düz beş әsrdәn sonra ilk dәfәdir öz torpaqlarını geri qaytara bildi! 

Bu nә demәkdir, bir anlıq tәsәvvürünüzә gәtirә bilirsinizmi?! 

O demәkdir ki, düz beş yüz ildir itirә-itirә gәlirdik... Bir xalqın öz dövlәtini qura bilmәsindәn, elәcә dә 

mövcud dövlәti qoruyub, saxlayıb inkişaf etdirmәsindәn ötrü ilk mühüm şәrt olan torpaqlarımız dörd bir 

tәrәfdәn qoparılırdı, yurdlarımız zaman-zaman әldәn verilirdi. 

Xalq şairi Nәriman Hәsәnzadә demiş, hәr qonşuda bir parçası әsir qalan Azәrbaycan... 

Beş әsrdәn sonra mәhz İlham Әliyev tarixin bu gәrdişini dәyişdi, Azәrbaycan torpaqlarının geri 

qaytarılması ilә vaxtın axarında dönüş yaratdı. 

Bu 5 yüzildә itirdiklәrimiz tәkcә dörd bir yandakı torpaqlarımız deyildi, aramsız mәğlubiyyәtlәr, istilalar 

ruhumuzda da bir natamamlıq kompleksi yaratmışdı. Hәmişә daxilimizdә gәlәcәklә bağlı xәfif nigaranlıq 



vardı, uzun vәdәli planlar qurmağa çәkinәrdik, elә bilәrdik yenә dә zamanın sәmum yellәri qurduğumuz 

bütün xәyalları vurub uçuracaq, taleyimizi nagahanlığa sovurub aparacaq. 

İlham Әliyev ilk dәfә Azәrbaycan xalqında özgüvәn yaratdı! 

Qazandığı Qәlәbә bu xalqın yeddidәn yetmiş yeddiyә hәr bir nümayәndәsini әmin etdi ki, artıq özümüz 

öz taleyimizә sahibik, başqalarının başımız üzәrindә ağalıq etdiklәri dövranlar keçmişdә qalıb! 

Әgәr milli birliyimizi hәr zaman qorusaq, zamanın çağırışlarına hәssaslıq göstәrib addımlarımızı ona 

uyğun müәyyәnlәşdirsәk, doğrulara sarılsaq, uğurlar, qәlәbәlәr hәr zaman bizim, mәğlubiyyәtlәr, 

mәyusluqlar isә bizi istәmәyәnlәrin olar! 

Vәtәn müharibәsindәki qәlәbәnin anlatdığı әn böyük hәqiqәtlәrdәn biri dә elә budur... 

*** 

Ötәn il martın әvvәllәri idi. Azәrbaycan Prezidenti tariximizdәn gәlib-keçmiş әn böyük hökmdarlardan Şah 

İsmayıl Xәtainin Bakıdakı heykәlinin ziyarәtinә getmişdi. Dövlәt rәhbәrimiz cari fәaliyyәtindә müxtәlif 

mәdәniyyәt abidәlәrinә tez-tez baş çәkir, vәziyyәtlә tanış olur, tapşırıqlarını verir. 

Amma tarixi romanlar müәllifi kimi o ziyarәt düşüncәlәrimdә tamam başqa anlam kәsb etmişdi. 

Xatırlayıram ki, hәmin ziyarәtdәn çәkilmiş şәkillәrә xeyli tamaşa etmişdim, fotolardan birindә tәkcә Şah 

babamız vә İlham Әliyev idi... 

Üz-üzә durub elә bil әsrlәrin üstündәn iki zirvәdә bir-biri ilә kәlmәlәşirdilәr... 

Daha bir fotoda isә Azәrbaycan Prezidenti sanki kürәyindә, bütün vücudunda bu heykәlin simvolizә etdiyi 

möhtәşәm dövlәtçilik tarixinin gücünü hiss edәrәk, eyni zamanda mәsuliyyәt yükünü duyaraq hansısa 

hәdәfә doğru qәtiyyәtlә baxırdı... 

Düşünürәm ki, 2020-ci ilin 10 noyabr gecәsi Azәrbaycan xalqına verilәn o möhtәşәm qәlәbә 

müjdәsindәn, imzalanmış o sәnәddәn sonra cәnab 

İlham Әliyevin tarixdәki mәqamı hәr zaman Şah Xәtai ilә birgәdir... 

Kürәyini o tarixә söykәyib, qılınc vә qәlәmlә yazılmış bütöv Azәrbaycan salnamәsinin gücü, enerjisi, 

vüqarı İlham Әliyevin canındadır, minillik hәdәflәri gәlәcәyә tuşlanmış sәrrast baxışlarındadır... 

*** 

Әdәbiyyat taleyim elә gәtirib ki, tәxminәn son otuz ildәki bәdii әsәrlәrimi әsasәn tarixi mövzulara hәsr 

etmişәm. Qarabağ mövzusunun da romanlarımdan, dram әsәrlәrimdәn tutmuş publisistik yazılarıma 

qәdәr ümumәn yaradıcılığımda hәmişә xüsusi yeri olub. 

Ömür nә qәdәr vәfa etsә, bundan sonra da belә olacaq... 



Ulu Öndәr Heydәr Әliyev tarixi mövzuda әsәrlәr yazan yazıçılara üzünü tutub deyirdi: "Tarixi simaların 

obrazları yaradılan vә tariximizin çox mühüm dövrlәri tәrәnnüm olunan әdәbi әsәrlәr әn yüksәk sәviyyәdә 

yazılmalıdır. Bunlar çox mühüm, açıq deyәk ki, mürәkkәb mövzulardır. Bu mövzuların öhdәsindәn yalnız 

yüksәk istedadlı, dәrin bilikli sәnәtkarlar gәlә bilәrlәr”. 

Bu әsәrlәri qәlәmә almaqdan ötrü tariximizi dayanmadan oxumağa, öyrәnmәyә, keçmişin mübhәm 

sirlәrini açmağa çalışıram. Son günlәr çox qәribә bir hiss ruhuma hakim kәsilir: öz xәlәflәrimә, tarixi 

mövzularda әsәrlәr qәlәmә alacaq yazıçılara yaxşı mәnada qibtә edirәm. 

Çünki qismәtimә әfsus ki, Azәrbaycan tarixinin mәğlubiyyәtlәr, uğursuzluqlar dövrünü qәlәmә almaq 

düşüb... Yazdığım әsәrlәrdә xalqımızın maraqlarına zidd tarixi müqavilәlәrin sözü gedir... 

Onları ürәk ağrısı, qәlb yanğısı ilә qәlәmә almışam, hәr dәfә onları oxuyan oxucularımın da ürәyinin 

başına od düşüb. Bunun fәrqindәyәm... 

Gәlәcәk yazıçılara isә ona görә qibtә edirәm ki, onların nәhayәt ki, Azәrbaycan dövlәtinin tarixi uğur 

salnamәlәrindәn yazmaq üçün böyük mövzuları var... 

Onlar Azәrbaycan xalqının maraqlarını ehtiva edәn müqavilәlәri mövzuya çevirәcәklәr, bu 

müqavilәlәrdәn yazacaqlar... 

Azәrbaycanın tarixini dәyişәn müqavilәlәr haqqında tәәssüratlarını qәlәmә alacaqlar... 

Ona görә gәnc xәlәflәrimә yaxşı mәnada qibtәmi gizlәtmir, onları әvvәlcәdәn tәbrik edib bağrıma 

basıram... 

*** 

Azәrbaycan Respublikasının Prezidenti o razılaşma sәnәdinә noyabrın 

9-dan 10-na keçәn gecә imza atdı. Bu tarixi, bu imzanı heç vaxt unutmayaq... 

Çünki tariximizdәki imzaların әn möhtәşәmidir o... 

"Yox millәtimin imzası bu imzalar içindә” deyә haray çәkәn Hadilәrimizin yaralı ruhunun mәlhәmidir... 

O sәnәdә xalqımız, dövlәtimiz adından İlham Әliyev imza atdı... 

Amma bu imzada müstәqil dövlәtimizin memarı Heydәr Әliyevin dә imzası var... 

Bu imzanı İlham Әliyevlә bәrabәr, Şah İsmayıl Xәtai, onun birlik, bütövlük missiyasını davam etdirmәk 

istәyәn Nadir şah da, vaxtilә zorla mәğlubiyyәtә mәhkum edilmiş Pәnahәli xanla İbrahim xan, 

cümhuriyyәt qurucularımız Mustafa bәy Topçubaşov, Mәhәmmәd Әmin Rәsulzadә, Fәtәli xan Xoyski, 

Nәsib bәy Yusifbәyli dә atırdı... 



Eyni zamanda bu şәrәfli imzada Azәrbaycan tarixinin şanlı sәhifәlәrini öz qanları ilә yazmış 2783 

balamızın, elәcә dә bu Vәtәnin azadlığı vә әrazi bütövlüyü uğrunda canından keçmiş bütün şәhidlәrimizin 

imzaları var... 

Bu, Azәrbaycan xalqının böyüklüyünün imzalı tәsdiqidir... 

Bir salnamәçi kimi tam әminәm ki, onilliklәr, yüzilliklәr keçәcәk, tarix XX vә XXI әsrlәrә mәhz 10 noyabr 

mәqamından, bu imzadan baxacaq... 

Elә Azәrbaycan tarixi dә iki mәrhәlәyә bölünәcәk: 10 noyabrdan öncәki vә sonrakı dövrlәr... 

Tarix yaratmaq bax budur... 

"Tarixin әn güclü Azәrbaycanı”nı yaratmaq budur... 

Vә İlham Әliyevә bu tarixә, bu Azәrbaycana görә yalnız әcdadlarımızın ruhu vә indiki nәsil yox, hәm dә 

hәlә doğulmamış azәrbaycanlılar - onilliklәr, әsrlәr sonrası 10 noyabrla qürur yaşayacaq xәlәflәrimiz dә 

minnәtdardırlar, borcludurlar... 

Hüseynbala MİRӘLӘMOV 

9 dekabr 2020 
 


